STATUTI 1 SHOQERISE ME PERGIJEGJESI TE KUFIZUAR
« Sky Rights ” Shpk
Ne kété statut termat e méposhtém kang kéto kuptime:

- “Ligji® éshté Ligji nr. 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar dhe  Ligji nr. 9723 date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te regjistrimit ”,

ndryshuar me Ligjin 119916, daté 12.05.2008, Ligjin Nr.92/2012 dhe Ligjin Nr.8/2015
- “Statuti" éshté Statuti i Shoggrisé.

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA DHE ADRESA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot mé daté 0&! 08 /2023, ne themeluesit kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar
me ermin * Sky Rights ” Shpk.

Themeluesit e shoqgérisé jané:

1) Amarilda SHEHU, e lindur ne Kukes me date 16.06.1996 dhe banuese ne Tirane €

shtetésisé dhe kombésisé shqiptare e pajisur me letérnjoftimin me nr. 03265733 date e léshimit
dhe nr. personal 165616046P;

2) Marsel Lagka, i lindur ne Rajce me 24.09.1989 dhe banues ne Tirane, i shtetésisé dhe

kombésisé shqiptare i paisur me pasaportén me nr. Pasaporte BD7528251 dhe date e leshimit
11.11.2013 dhe nr. personal 190924020R

Neni 2
Selia e Shogérisé

1) Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet ne adresén: rr. "Pjeter Bogdani”, Nd.10 Hyrja 45,m Ap.
28 Kt.2, KP 1019 ZK 8270, Njésia administrative nr.5. Tirane.

2) Me vendim te Asamblese se Ortakeve, selia e shogerise mund te transferohet ne nje rajon

tieter brenda territorit te Republikes se Shqiperise. Gjithashtu, shoqgeria ka te drejte te
hape dege apo filiale ne te gjithe territorin ¢ Republikes se Shqiperise apo dhe jashte 1.



3) Adresa e faqes s¢ internetit 1€ Shoqérisé éshté www.sky-rights.com

4) Adresa ¢ s " Tt
< hhuqulm. per qéllime  komunikimi elektronik eshte si vijo
n:

info@@sky-rights.com

Neni 3
Kohézgjatja ¢ veprimtarisé ekonomike

Kohézgjatja e veprimtarisé se Shoqéris¢ &shté e pakufizuar dhe fillon ge prej datés se regjistrimit
te saj ne Qendrén Kombctare te Regjistrit.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé se shogérisé

1) Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

Shérbimeve té pérfagésimit, ndérmjetésimit financiar, konsulencés, asistences, studimit,
ekspertizes, trajnimit, dhe mbrojtjes ligjore ndaj paleve te treta, ne fushen e zbatimit te
Rregullores Evropiane EC261/2004 si dhe Ligjit nr. 96/2020 Kodi Ajror i Republikes se

Shqiperise, akteve te tjera ligjore dhe nenligjore te dale ne zbatim te tij, ne lidhje me te
ra ne rastet e vonesave, anulimeve dhe mohimit te

drejtat e pasagjereve dhe ne shtete te tje

imbarkimit ne fluturime etj.Konsulence, asistence, ekspertize, perfagesim, ndermjetesim,

trajnim, dhe mbrojtje ligjore per sigurimin e kompensimit financiar nga kompanite ajrore

ur ne rastet e permendura me lart, perpara cdo etniteti dhe cdo
ubliken e Shqiperise dhe

per pasagjeret € ndodh
le, administrative, gjyqesore ne Rep

shkalle te proceseve civi
jashte saj sipas rregullave dhe ligjeve ne fuqi.
tri tjeter tregetare dhe prodhuese e cila nuk ndalohet

e cdo veprima
«pgr tregtaret dhe shoqgrité tregtare”, 1

2) Shogeria mund te ushtroj
9901, date 14.04.2008,

me ligj. (Neni 7 i Ligjit
ndryshuar).
Neni 5
ktivitetit, te shtoje

mértimin € saj, vendgéndrimin, objektin e a
rtakéve te késaj

Kjo shogéri mund te ndryshoje €
italin sipas vendimeve te asamblesé se O

ortake, te rris€ 0s€ zvogélojé kap
shogérie.
Kreu I1
KAPITALI I REGJISTRUAR

Neni 6
Kapitali i Shogérisé



1) Kapitali fillestar i shogérisé &shté 1000 Leke (nje mije mije) Lek dhe i ndaré né 2 pjese
(kuota) me vlere 200 njera pjese dhe 800 lek pjesa tjctér.

3 . . . . 1 .
2) Fondet ¢ derdhura, lista ¢ ortakeve me te dhenat e tyre personale dhe viera e kontributeve
perkatese te ortakeve do te depozitohen ne Banke per llogari te shogerise ne formim e siper.

3) Fondet qe do te derdhen, lista e ortakeve me te dhenat e tyre personale dhe vlera e
kontributeve perkatese te ortakut do te depozitohen ne Banke per llogari te shogerise ne
formim ¢ siper.

4) Kapitali i shoqgerise prej 1. 000 leke éshté nenshkruar plotesisht, dhe zoterohet teresisht nga
ortaket e shoqerise:
- ku shuma prej 200 (dyqind) leke, ose 20 % e vlerés se kapitalit themeltar, pérfagéson
njé pjese te kapitalit dhe zotérohet nga ortaku Amarilda Shehu.
- ndérsa shuma prej 800 (tetégind mije) leke, ose 80 % e vlerés se kapitalit themeltar,
pérfagéson njé pjese te kapitalit dhe zotérohet nga ortaku, Marsel Lagka.

Neni 7
Zmadhimi i kapitalit

Kapitali i shoqérisé mund té rritet ne te ardhmen, népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes se kuotave
te reja nga ortake te rinj, vetém me vendim unanim te Asamblesé se Ortakeve, ku do t&
miratohet si rritja e kapitalit themeltar ashtu dhe hyrja e ortakeve té ri. Ky kapital mund te
shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te gjithé ortakeve.

Neni 8
Zvogelimi i Kapitalit

Zvogélimi i kapitalit themeltar t& shogéris€ do te realizohet duke u bazuar ne dispozitat e veganta
qe parashikohen nga Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoggérité tregtare”.

KREU III
Drejtimi i Shogérisé

Neni 9

Shogéria tregtare deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave ge pérmban ky Statut si dhe
te legjislacionit shqiptar ne fugi. Ajo konsiderohet e krijuar ne datén e regjistrimit ne Qenden

Kombetare te Regjistrit.




Neni 10

Ortaket ¢ shogérisé me krijimin ¢ késaj shoqérie pjesén e kapitalit te derdhur prej tyre nuk mund
ta terheqin, Kjo mund te behet vetém pasi te nxirret bilanci i shoqérisé pér fitimin e recalizuar.

Neni 11
Kapitali dhe Kuotat

) Kuotat ¢ ¢do anétari pérputhen me piesén e tyre ne kapitalin e shoqgérisé. Kuotat e tij
anctant 1 shoqérisé mund t'ua ofroje te treteve. Anétaret e shoqérisé kane pérparési pér
blerjen ¢ kuotave pérpara personave te trete jashté shoqérisé. Ortaku qe déshiron te
transteroje ose te shesé kuotat e tij i drejton njé kérkesé me shkrim Administratorit te
shogérisé duke saktésuar ¢mimin e shitjes, i cili duhet te jete i arsyeshém dhe te jete i
njéjte me até ge do t’i ofrohet dhe njé personi te trete jashté shoqérisé si dhe te dhénat e
blerésit. Administrator shoqérisé jep pérgjigje brenda 30 ditéve nga data e njoftimit dhe

2) E drejta e pérparésisé

, brenda 30 ditéve i komunikon ortakut qe shet kuot
ortakeve te tjeré per te blere te gjithé ose

shiten brenda shoqérisé, atéhers kéto kuota
jashté shogérisé. Transferimi dhe shitja e
nj€ kopje e kétij akti duhet te depozitohet n

at e tij vendimin e
pjesérisht kuotat e tij. Ne rast se kuotat nuk
brenda 90 ditéve i ofrohen personave te trete

kuotave duhet te béhen me akte noteriale dhe
e librin e Ortakeve.

3) Te gjitha transferimet e kuotave

Neni 13
Organet e shoqérisé

1) Shoqéria Vepron nén regjimin e pron€s private dhe merr pérsipér vete te drejtat dhe
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detyrimet kontraktuale dhe jashté kontraktuale. Ortaket e shogérisé drejtojné procesin pér
zhvillimin ¢ aktivitetit te shoqérisé si dhe pér detyrimet qe ka shoqgéria ndaj te tretéve pa
asnje kufizim,

2) Organet ¢ shogérisé jané:
= Asamblcja ¢ Ortakeve
= Administratori,

Neni 14
Asambleja e Ortakeve

1) Organi me i larte i shoqérisé éshié¢ Asambleja e Ortakéve, e cila mblidhet nga ¢do anétar i
shogérisé qe pérfagéson te paktén 10 % te kapitalit te shogéris€. Anétaret duhet te
njoftohen 15 dite pérpara nga Administratori i shogéris€é dhe ne lajmérim duhet te jete
shkruar vendi, ora dhe ¢éshtjet qe do te trajtohen.

2) Ne qofte se Asambleja éshté mbledhur sipas rregullave te caktuara ajo mund te marre
vendim kur ¢do anétar i shoqérisé &shté prezent dhe nuk kundérshton mbledhjen e
Asambles€. Cdo anétar i shoqgérisé ka te drejte te vere ne rendin e dités problemin ge ai
déshiron. Pér keté€ duhet te informohen anétaret 3 dite pérpara. Vendimet duhet te merren
ne rastin konkret kur jané prezent ortaket dhe kur nuk bien dakord duhet te pyetet nje
person i trete i cili &shté specialist pér problemin ge &shté ne diskutim dhe do te vendoset
duke marre ne konsiderate dhe mendimin e specialistit.

Neni 15
Te drejtat e asamblesé

Asambleja e ortakeve ka kompetencat e méposhtme:

® Ka te drejte te beje ndryshime ne statut ne rast kur jané dakord ortaket qe pérfagésojné tre
te katértat e kapitalit themeltar.
Ka te drejte te miratoje bilancin e shoqérisé dhe te beje ndarjen e fitimit.
Ajo eméron administratoret, zévendésin, ekspertet dhe revizoret kontabél,
Ajo ka te drejte te beje pérjashtimin e njé ortaku nga shogéria pér rastet e parashikuara
ne ligj si dhe ne rregulloren e brendshme te shoqérisé.

® Ajo aprovon ¢do lloj veprimi financiar qe me ligj dhe me marréveshje lihet ne
kompetence te Asamblesé.
Pércakton shpérblimin pér administratoret, ekspertet, revizoret kontabél.
Ben transferimin e kuotave te te tretet.
Ben lidhjen ¢ kontratave pér dhénie dhe marrje te drejtash ose ekskluzivitet per
tregtimin dhe prodhimin e mallrave te shoqérisé si dhe kontrata ne lidhje me organet
shtetérore pér pjesémarrjen ne tender, ankande ose aktivitete te tjera te réndésishme.




¢ Realizon blerje, shitje si dhe tjetérsim te pasurive te paluajtshme te shoqérisé etj.
e Ka te drejte te beje modifikimin e kontratés se shoqérisé.

Neni 16
Mbledhjet e asamblesé

1) Asambleja éshté e zakonshme dhe e jashtézakonshme. Asambleja e zakonshme mblidhet
te paktén 1 here ne vit, brenda 4 muajve nga dita e mbylljes se veprimtarisé vjetore. Ne

kushte te veganta Asambleja e zakonshme mund te mblidhet dhe brenda 6 muajve nga

dita ¢ mbylljes se veprimtarisé se shogérisé.

Asambleja e jashtézakonshme thirret me vendimin e saj kur Administratori e sheh te

arsyeshme ose kur kérkohet nga ortaket qe pérfagésojné 10% te kapitalit te shoqérisé. Ne

kété rast Organi Administrativ ka te drejte te vendose ditén ¢ mbledhjes jo me larg se 30
dite nga dita e kérkesés.

2)

Neni 17

1) Kur pjesémarrja ne asamble &shté normale vendimet ge merren brenda kufijve te

kontratés se themelimit, Statutit e te ligjeve jané te detyrueshme per te gjithe, edhe per ata
qe nuk kane diskutuar edhe pér ata ge nuk jané dakord.

2) Cdo ortak mund te pérfagésohet nga njé ortak tjetér ge nuk éshté administrator. Asnjé i

dérguar nuk mund te pérfagésoje me shume se njé ortak.

3)

Ne Asamblené e Ortakeve marrin pjese nese &shté e nevojshme pér te dhene mendim pa
te drejte vote eksperte, revizore etj.

Neni 18
Vendimet e Asamblese

Asambleja merr vendime te vlefshme ne rastet e parashikuara me poshté:

1) Ne rastin ¢ marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asamblea e

pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te
drejte vote, qe zoterojne me shume se 30 (tridhjete) % (perqind) te kapitalit. Ne rastin kur
asamblea e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice te
kualifikuar, ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket ge zoterojne me

shume se gjysmen e numrit total te votave jane te pranishem personalisht ose te
pérfagésuar nga persona te trete me prokure te posagme.

Nese asamblea e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit,
asamblea mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

3) Me perjashtim te rasteve kur statuti parashikon nje shumice me te larte, asamblea e
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pergithshime vendos me tri te katertat e votave (e ortakeve pjesmarres, per ndryshimin e
statutit, zmadhimin ose zvogelimin ¢ kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shogerise.

4) Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj ose statut, per ceshtjet e tjera
asamblea ¢ pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres.

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj, vlefshmeria e vendimeve qe
percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet qe kufizojne te drejtat e tyre, te
parashikuara ne ligj ose statut, kushtezohet nga miratimi i ortakut perkates.

Neni 19

Marrja e vendimeve te Asamblesé, mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha dokumentet e tjera qe
kane te b&jn€ me te duhet te béhen sipas legjislacionit ne fuqi pér keté gellim.

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 20
Organi Administrativ (Administratori/et)

1) Shogéria administrohet nga Administratori i cili caktohet ne statutin e shogérisé dhe me
pas nga Asambleja e Ortakeve. Administratori/et qéndrojné ne detyre pér njé periudhe
kohore prej 5 vjet dhe ne rast se gjate kesaj periudhe shfagen probleme paaftésie nga ana
e secilit prej tyre, Asambleja e Ortakeve vendos shkarkimin e administratorit pérkatés
duke treguar me fakte demin qe i &shté shkaktuar shogérisé nga paaftésia e tij pasi eshte
dhéné mendimi per kete dem edhe nga specialistet pérkatés.

Ai/Ajo/Ata kane te gjitha kompetencat per te vepruar me te tretet ne emer te shogerise

dhe ne interes te saj ne te gjitha rrethanat me pérjashtim te kompetencave qe ligji dhe
Statuti 1 shoqgéris€ u’a jep shprehimisht ortakeve.

2) Administratori/et kane te drejte qe te gjitha kompetencat ¢ pé€rmendura me sipér t’i

ushtrojné se bashku apo vec e vec duke gene pergjegjes individualisht ose solidarisht,
sipas rastit, ndaj shoqérisé apo te treteve, per shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit apo
per faje te kryera gjate administrimit te shoqérisé.

Ai/ajo/ata nuk mund te marrin vendime te réndésishme si¢ jané huate, te shesin pronat e

shoqérisé, apo te béhen dorézanes ne emer te saj. Ata nuk mund te kryejne veprime te

cilat i lihen ne kompetence Asamblesé se Ortakeve.
3) Asambleja mund te vendose lejimin e nje shpérblimi ne favor te Administratorit per
kryerjen e detyrés pérveg pagimit te shpenzimeve.

4) Administrator i shoqérisé éshté z Marsel Lagka, i lindur ne Rajce me 24.09.1989 dhe



banues ne Tirane, 1 shtetésisé dhe kombésisé shqiptare i paisur me pasaportén me nr.
Pasaporte BD7528251 dhe date e leshimit 11.11.2013 dhe nr. personal 190924020R.

Neni 21
Kompetencat ¢ Adminsitratorit

1. Administratori/et kané (& drejté:

a. Té emérojé/né njé ose me shume administratore te deleguar ose pérfagésues te
thjeshte per te kryer veprime te veganta duke pércaktuar fuqiné e tyre brenda
kufijve ¢ duke ¢ respektuar statutin dhe ligjiet ne fuqi dhe vendos dhénien e nje
shpérblimi ne favor. Detyrat e tyre do te pércaktohen ne nje rregullore te
brendshme te shogérisé;

b. & kryejne ne liri té ploté drejtimin e zakonshém dhe te jasht€zakonshém te
shogérisé dhe mund te kryejné te gjitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj
marréveshje per realizimin e géllimeve te shoqérisé duke pérjashtuar rastet gqe
jane te parashikuara ne ligj dhe ne Statut ge i takojné Asamblesé se Ortakeve;

¢. té nénshkruajné pér kapitalin e shoqérisé, kontrata te ndryshme, per furnizime
publike private, te ndérmarrin veprime gjygésore per dhe ne emér te shoqérisé,
etj. Administratori mund te japin prokura ne kufijté qe i lejon Asambleja e
Ortakeve per kategori te caktuara veprimesh.

2. Administratori/et jang te detyruar té:

a. mbajné regjistrat e magazinimit té cilat vihen né dispozicion te organeve
kopetente per te mundésuar kryerjen e kontrolleve prej saj.

b. te mbajné inventar te rregullta nje here ne muaj. Raporti i administrimit, inventari
dhe llogarite vjetore, hartohen nga Administratoret.

Neni 22
Marrédhéniet e Punés

Marrédhénict e punés rregullohen népérmjet kontraté€s se punés dhe legjislacionit te punés ne
fugi. Shogéria private merr pérsipér te respektoje rregullat ne fuqi te punésimit dhe te punésuarit
jane te detyruar qe te respektojné Statutin e késaj shoqérie dhe rregullat e brendshme te saj. Te
punésuarit duhet te pérgjigjen per demet qe i shkaktojné késaj shoqérie nga veprimet ose
mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Neni 25
Konfidencialiteti, ruajtja e sekretit

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike pérmbajtja e tyre per te tretet e te
giitha akteve dhe dokumenteve qe jane pércaktuar si te tilla nga administratoret e késaj shogérie,



Neni 26
I kspertet ose Revizoret Kontahél

Kontrolll mbr veprimtarié ¢ Administratorit, veprimtaring ¢ tij si dhe gjithe aktivitetin e
Jhogense 1 besohet nje cksperti ose revizori kontabél. Ky ckspert do te géndroje ne detyre per aq
w1 percaktohet me ligi dhe mund te rizgjidhet. Asambleja ¢ Ortakeve cakton dhe shperblimin

perhates Kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

Neni 27
Bilanci dhe fitimet

\eprimtaria ekonomike ¢ shogérisé do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te cdo viti. Administratori
merr masa per hartimin ¢ bilancit dhe rezultatin ckonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi
vecohen fondet si me siper dhe paguhen detyrimet fiskale, te ardhurat ge mbeten ndahen midis
ortakeve dhe mund te transferohen lirisht jashte shtetit sipas dispozitave perkatese ligjore.

Neni 28
Ne rast se kapitali i shoqérisé per shkak te humbjeve te realizuara rezulton me pak se kapitali
themeltar, pronaret vendosin brenda 4 muajve pér mundésiné e prishjes se shoqérise.
KREU IV

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 29
Prishja e shoqérisé

Ne rast se shogéria prishet per cdo lloj arsye Asamblcja ¢ Ortakéve pércakton ményrén c
likuidimit, eméron nje ose me teper likuidator dhe pérgatit te gjitha dokumentet € nevojshme pér
gregjistrimin e saj nga Regjistri Tregtar.

Neni 31
Dispozita te pérgjithshme
Pér sa ésht€ shprehur ne keté statut 1 referohemi Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe

shogérité tregtare™, Statutit dhe rregullores se brendshme te shoqérisé. Cdo ndryshim behet ne te
njéjtén ményre si¢ éshté nxjerre ky Statut dhe nuk prek personalitetin juridik te késaj shogérie.




Ky statut nénshkruhet rregullisht nga ortaket themelues te shoqérisé ne Tirane , sot me
>

08092023

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “Sky Rights” Shpk

1. Amarilda SHEHU Amariloly Hiley
2. Marsel Lacka, %@?&Q&p W a2/ ’
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AKT THEMELIMI
1 SHOQIERISE ME PitRGJEGJIESI TE KUFIZUAR
« Sky Rights ” Shpk

Sot, me date (_3_9_ p_& 2023, ne te nénshkruarit,

1) ) Amarilda SHEHU, e lindur ne Kukes me date 16.06.1996 dhe banuese ne Tirane e

shtetésisé dhe kombésisé shqiptare € pajisur me letérnjoftimin me nr. 03265733 date e léshimit

dhe nr. personal 165616046P;

2) Marsel Lagka, i lindur ne Rajce me 24.09.1989 dhe banues ne Tirane, i shtetésisé dhe

kombésisé shqiptare i paisur me pasaportén me nr. Pasaporte BD7528251 dhe date e leshimit

11.11.2013 dhe nr. personal 190924020R

ne baze te rregullimeve te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “pgr tregtaret dhe shoqgrité tregtare”,
dhe Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Pér Qendren Kombetare te regjistrimit”, i ndryshuar vendosem
té¢ themelojme Shogériné me Pérgjegjési te Kufizuar te eméruar “ Sky Rights ” Shpk (me poshté
referuar si “Shoqéria”), duke nénshkruar kété Akt Themelimi.

Aktiviteti i késaj Shogérie do te rregullohet nga Statuti i saj, i cili &shté pjese pérbérése e kétij
Akti Themelimi

Neni 1
FORMIMI I SHOQERISE
Formohet shogéria e me pergjegjesi te kufizuar, me emrin
“ Sky Rights ” Shpk
me ortake themelues:
1) Amarilda SHEHU, e lindur ne Kukes me date 16.06.1996 dhe banuese ne Tirane €

shtetésisé dhe kombésisé shgiptare e pajisur me letémjoftimin me nr. 03265733 date e léshimit
dhe nr. personal J65616046P;




») Marsel Lagka, i lindur ne Rajee me 24.09.1989  dhe banues ne Tirane, i shtetésisé dhe

Lombésis¢ shqiptare i pajisur me pasaportén me nr. Pasaporte BD7528251 dhe date e leshimit
11.11.2013 dhe nr personal 190924020R

Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia zyrtare ¢ Shogerise ndodhet ne adresen: “Pjeter Bogdani”, Nd.10 Hyrja 45,m Ap. 28 Kt.2,
kP 1019 ZK 8270, Njésia administrative nr.5. Tirane o

Me vendim te Asamblese se Ortakeve, selia e shogerise mund tc. transferoht_et ne nje rajon tjeter
brenda territorit te Republikes se Shqiperise. Gjithashtu, shoqeria ka .t'e drejte te hape dege apo
filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo dhe jashte ti.

Neni 3
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohézgjatja e veprimtarisé se Shoqérisé éshté e pakufizuar dhe fillon qe prej datés se regjistrimit
te saj ne Qendrén Kombétare te Regjistrit.

Neni 4

OBJEKTI [ VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
1) Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

a) Shérbimeve t€ pérfaqésimit, ndérmjetésimit financiar, konsulencés, asistences, studimit,
ekspertizes, trajnimit, dhe mbrojtjes ligjore ndaj paleve te treta, ne fushen e zbatimit te
Rregullores Evropiane EC261/2004 si dhe Ligjit nr. 96/2020 Kodi Ajror i Republikes se
Shqiperise, akteve te tjera ligjore dhe nenligjore te dale ne zbatim te tij, nc lidhje me te
drejtat e pasagjereve dhe ne shtete te tiera ne rastet e vonesave, anulimeve dhe mohimit te
imbarkimit ne fluturime etj.Konsulence, asistence, ekspertize, perfagesim, ndermjetesim,
trajnim, dhe mbrojtje ligjore per sigurimin e kompensimit financiar nga kompanite ajrore
per pasagjeret e ndodhur ne rastet e permendura me lart, perpara cdo etniteti dhe cdo

shkalle te proceseve civile, administrative, gjyqesore ne Republiken ¢ Shgiperise dhe
Jashte saj sipas rregullave dhe ligjeve ne fugi.

2) Shoqeria mund te ushtroje cdo veprimatri tieter tregetare dhe prodhuese e cila nuk ndalohet
me ligj (Neni 7 i Ligjit 9901, date 14.04.

2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare” ;

o



o drveshuar). '
. Neni 5
Kapitali i shogérisé

Kapitali fillestar i shogqérisc éshié 1000 Leke (nje mije mije) Lek dhe i ndaré né 2 pjese (kuota)
u\i ' Ditds * . -
me vere 200 njera pjese dhe 800 lck pjesa yelcr.

Fondet ¢ derdhura, lista e ortakeve me te dhenat e tyre personale dhe vlera e kontributeve
—Un C e = . - . .
perhatese te ortakeve do te depozitohen ne Banke per llogari te shogerise ne formim e siper.

(% [ by

Fondet ge do te derdhen, lista e ortakeve me te dhenat e tyre personale dhe vlera e kolntributeve
perkatese te ortakut do te depozitohen ne Banke per llogari te shogerise ne formim e siper.

Kapitali i shogerise prej 1. 000 leke éshté nenshkruar plotesisht, dhe zoterohet teresisht nga
ortaket e shogerise:

ku shuma prej 200 (dygind) leke, ose 20 % e vlerés se kapitalit themeltar, pérfagéson
njé pjese te kapitalit dhe zotérohet nga ortaku Amarilda Shehu;
ndérsa shuma prej 800 (tetéqind mije) leke, ose 80 % e vlerés se kapitalit themeltar,
pérfagéson nj€ pjese te kapitalit dhe zotérohet nga ortaku, Marsel Lacka
Neni 6
Organet e Shoqérisé

Shogéria drejtohet dhe administrohet nga organet e saj jané si me poshté:
1. Asambleja e Ortakeve

2. Administratori.

- Marsel Lacka, i lindur ne Rajce me 24.09.1989 dhe banues ne Tirane, i shtetésisé dhe
kombésisé shqiptare i paisur me pasaportén me nr. Pasaporte BD752825] dhe

date e leshimit
11.11.2013 dhe nr. personal 190924020R.
Kompetencat e Asamblesé se Ortakeve dhe te Administratorit jané te pércaktuara ne Statutin e
shogérisé.
Neni 7

Neni 8
Marrédhéniet e Punés
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\farrédhéniet ¢ punds rregullohen népérmjet k()fllrﬂlﬁs s¢ se Plf"f-;.b‘ dhe ft:"gj‘isllacionit te punés ne
) Shogiria private merr pérsipér te respektoje rrcgullllaF ne fuqi te punésimit dhe te punésuarit
th‘i_- o de ruar ge te respektojné Statutin ¢ késaj shogérie dhe rregullat e brendshme te saj. Te
.l“"“__w t:::'\tlilu‘hclllc pi‘rgiip.it‘"' pér demet ge | shkaktojné késaj shogérie nga veprimet ose
puncsnn ; .

amet e tyre sipas ligjit.
mosveprimet ¢ tyre sipas lgj

Neni 9
Konfidencialiteti, ruajtja e sekretit

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike pérmbajtja e tyre per te tretet e te
LS 4 . . £ . - i,
jitha akteve dhe dokumenteve qe jané pércaktuar si te tilla nga administratoret e késaj shoqérie.
1‘1 Al

Neni 10

Ne se shogéria do te likuidohet atéheré do te caktohet njé komision likuidimi ge do te parashtroje
njé bilanc likuidimi pér miratim.

Neni 11
Ekspertet ose revizoret kontabél

Kontrolli mbi veprimtariné e Administratorit, veprimtariné e tij si dhe gjithé aktivitetin e
shoqérisé i besohet nje eksperti ose revizori kontabél. Ky ekspert do te géndrojé ne detyre per aq

sa pércaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja e Ortakut te vetém cakton dhe
shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma te veganta ligjore.

Neni 12
Bilanci dhe Fitimet




Neni 14

Ky okt themelimi, si konfirmim i vullnetit te ortakeve themelues, nénshkruhet rregullisht prej

nre ne Tiane, sotme g&ﬂtﬁ 2023

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “Sky Rights” Shpk
Mansel ﬁdﬁ

1.Amarilda Shehu

2. Marsel Lacgka,
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